
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

CIBULE JE 
SKUTEČNĚ 
ÚČINNÝ LÉK!
Co ukázal 
výzkum křečků?

PRAHA VYDALA HROB 
PRAVĚKÝCH „KNÍŽAT"
Co se podařilo najít 
v Letňanech?

7 ŽIVOČIŠNÝCH JEDŮ 
S PŘEKVAPIVÝM ÚČINKEM
Který jed dokáže roztrhnout 
plíce?

JUPITER, DÁRCE ŽIVOTA?

Pomohl Jupiter posadit Zemi 
na její dráhu?

24 STANOU SE 
OCEÁNY 
SMETIŠTĚM?
Skryté 
nebezpečí 
číhá pod 
hladinou!

34 7 VĚDCŮ,KTEŘÍ ZE SEBE
UDĚLALI POKUSNÁ MORČATA
Vdechováním chloroformu 
к šílenství...

38 TÉMA MĚSÍCE:
13 SLAVNÝCH 
ARCHEOLOGICKÝCH 
NÁLEZŮ V ČESKU

Od Vyšehradu po Hostýn

48 HORNICI NA ASTEROIDECH? 
MIKROBI!
Nečekaně miniaturní havíři!

50 BYL ALEXANDR VELIKÝ 
OTRÁVEN?

Nemoc, vražda, nebo náhoda?

51  PROČ S NÁMI CLOUMAJÍ 
EMOCE?

Nebraňte se pláči!

54  DATA ULOŽENÁ V DNA 
VYDRŽÍ MILIONY LET

Kolik dat proteče internetem 
v roce 2018?

56  ZÁVISLOST
NA TELEFONECH? 
VZRŮSTAJÍCÍ PROBLÉM!
Data jsou skutečně děsivá!

66 SIROVODÍK ZPOMALUJE 
STÁRNUTÍ!
Stane se sirovodík elixírem 
života?

67 SPECIAL:
POPRAVENY
PREMIÉR!

Život a smrt 
generála 
Aloise Eliáše

STROMY 
V PODYJÍ 
PAMATUJÍ 
PŘEMYSLOVCE!
Díky čemu se 
stromy dožily až 
800 let?

HROZBA PRO USA?

Jihozápad čekají sucho 
a prašné bouře!

88  UŽ DVĚ PIVA DENNĚ MOHOU 
BÝT NEBEZPEČNÁ!
Co prozradil výzkum dvojčat?

96 JEDEN PARTNER,
NEBO VÍCE?
Pro člověka jsou přirozené 
monogamie i promiskuita!

9 9  BLÍŽÍ SE NÁVRAT
NADZVUKOVÉ DOPRAVY?
Jaký bude pokračovatel 
legendárního Concordu?

KDYŽ LEKY 
ZAČNOU 
ŠKODIT!
Spotřeba léků 
dlouhodobě 
roste. Podle lékařů je to 
špatně!

Г
6 4  JAK SAVCI PŘICHÁZEJÍ 

NA SVĚT?
Vejce, či děloha? Co je lepší?

STÁLÉ RUBRIKY

ZAJÍMAVOST
■  Ani třetí pokus společnosti
I  Space X o přistání prvního 

stupně rakety na plošině v moři 
nebyl korunován úspěchem. Ra
keta se na plošinu sice trefila, ale 
po přistání se převrátila a spadla 
do moře. Při prvním pokusu rake
ta po prudkém přistání vybuchla, 
při druhém se na plošinu nestre
fila.

¥
4 DOPISY 57 FAQ 100 OBJEKTIV 113 VČERA, DNES
8 FOTOAKTUALITA 78 V AKCI 103 KALENDÁRIUM A ZÍTRA
10 OBJEV MĚSÍCE 84 MÝTY A FAKTA 104 ABECEDA 114 PŘEDPLATNÉ
12 ZA ZRCADLEM 86 NAVŠTÍVILI JSME 108 TECHNICKÉ HITY 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA ZA VÁS 110 OKNO 120 REVUE
26 PANORAMA 92 SERIÁL DO VESMÍRU 122 PRISTE SI
46 MAKROFOTO 95 TABULKA 111 KVÍZ PŘEČTETE

6  I 2 1 . STOLETÍ I červen 2015


